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Summary : This study was carried out under the light and fluores
cence microscopy to investigate the celular storage of Vitamin A in the 
liver of cattle given normal or excess dose Vitamin A palmitate. 

Seven beef cattles whose ages range from one to one an half year 
were used as a materials. 

Examination of control animals' liver tissue revealed few fat storing 
cells carrying one or two small lipid droplets in their cytoplasms. These 
cells gave weak reactions with Sudan III and gold chloride fluorescence 
against Vitamin A was also meager. 

In the animals given Vitamin A palmitate, the number of cells found 
in the perisinuzoidal space and lipid droplets being exist in the cytoplasm 
of the cells increased rapidly. Lipid droplets given strong reaction against 
Sudan III and gold chloride also gave strong fluorescence with Vitamin 
A palmitate. 

According to our findings it was concluded that Vitamin A is stored 
as a Vitamin A ester in perisinuzoidal cells of cattle liver .. 

Özet : Bu araştırma normal ve yüksek dozda Vitamin A palmitat ve
rilen sığırların karaciğerinde, Vitamin A'nın hücresel depolanmasını, ışık 
ve fluoresan mikroskopik düzeylerde, ortaya koymak amacıyla yapıldı. 
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Materyal olarak 7 adet 1 - 1,5 yaşında Holştayn melezi erkek dana 
kullanıldı. 

Kontrol grubundaki sığırlarda, sitoplazmalarında bir iki adet lipid 
damlacığı taşıyan az sayıda perisinuzoidal hücrelere rastlandı. Bu hücre
lerin, Sudan III ve altın klorüre zayıf reaksiyon, Vitamin A'ya karşıda 
zayıf fluoresens verdikleri saptandı. 

Yüksek dozda Vitamin A palmitat verilen sığırlarda, perisinuzoidal 
hücrelerin ve bunların sitoplazmalarıı:ı,daki .lipid damlacıklarının sayısı

nın çok fazla arttığı gö~lendi: Bu hÜcrelerde Sud1ın. III ve altın klorüre 
karşı kuvvetli reaksiyon; veren lipid damlacıklarının, Vitamin A'ya kar
şıda kuvvetli fluoresens v~rdikleri tesbit edildi. 

''c .. .._.•._ -. , \· 

Bu bulgular ile, Vitamin A'nın sığırların karaciğerinde, perisinuzoi
dal hücrelerde' vitamin' A: esterleri şeklinde depo edildiği sonucuna va
rıldı. 

Giriş 

Evcil hayvanların ve insanların, sağlıklarının ve verim yetenekleri
nin devam edebilmes~ için A vitaminine büyük gereksinimleri vardır. 
Bu canlılar A Vitaminini, ekzogen olarak günlük diyeileriyle almak zo
rundadır. 

Memelilerde · Vitamin A'iuii. ka~aciğerd.eki ·hücres~l d~polanması üze~ 
ririe yapılan çalışmalar oldukÇa 'eskiye ·dayanmaktadır. İlk yapılan ışık 
ve fluoresan mikroskopik ça1ışmalara dayanılarak, Vitamin A'nın Kupffer 
hücrelerinde depo edildiği kabul edilmiştir (12, 13). Son zamanlarda ya
pılan çalışmalarda da Vitamin A'nın Kupffer hücrelerinde depo edildi
ğini kabul eden çalişmaların (10) yanısıra, karaciğer epitel hücrelerinde 
depo edildiğini bildiren çalışmalar da (5) ·bulunmaktadır. 

İlk defa Ito . (7}, insanların karaciğerinde, sinuzoidlerin duvarında 
endotel ve Kupffer hücreleririden başka, sitoplazniasında yağ damliı.cık
ları bulunan bir 'diğer hücrenin varlığına değil1miş ve bu hücrelere P~ri-· 
sinuzoidal hücreler adını vermiştir. 

Son zamanlarda Kobayashi ve Takahashi (8), W ake ( 16), not:ınal ve 
yüksek dozda Vitamin A verilen ratlarda; Aşti (1), Aştı ve ark. (2), Tat
sumi ve Fujita (15) tavuklarda yaptıkları çalışmalarda perisinuzoidal 
hücrelerin varlığına değinmişler ve bu 'hücrelerin Vitamin A'yı depo et
tiklerini bildirmişlerdir. 

Ruminantlarda ise Vitamin A'nın hücresel depolanması ü~erine: ya=
pılan bir araştırmaya rastlanmamıştır. 
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Bu çalışmada, yüksek dozda Vitamin A palmitat verilen sığır kara
ciğerinde, Vitamin A'nın hücresel depolanması ışık ve fluoresan mik· 
roskopik düzeylerde saptanmaya çalışıldı. 

Materyal ve Metot 

Çalışmada materyal olarak 7 adet ı - ı,5 yaşında Holştayn melezi er
kek dana kullanıldı. 

Bu hayvanlar 3 gruba ayrıldı. Birinci grupta bulunan 3 adet hayvan 
kontrol grubu olarak kullanıldı. İkinci grupta bulunan 2 adet hayvanın 
her birine toplam 2 milyon, üçüncü grupta bulunan 2 adet hayvanın her 
birine de toplam 6 milyon LU. Vitamin A palmitat, subcutan yolla, bir 
defada verildi ve ı5 gün sonra hayvanlar kesildikten sonra, karaciğer 
örnekleri alındı. 

Her vakada ışık ve fluoresan mikroskopik çalışmalar için karaciğe
rin çeşitli yerlerinden parçalar alındı ve bu parçalar Baker'ın (3) %ı o 
forriıol ~kalsiyum tesbit solusyonunda tesbit edildi. ı5- 20 mikran kalın
lığında alınan dondurma kesitleri, karaciğerde yağların demonstrasyonu
nu sağlamak için Sudan Ili'le (ı4), perisinuzoidal hücrelerin demonstras
yonunu sağlamak için altın klorürle (ı6) ve bir kesitte iki boya reaksi
yonunu bir arada demonstre edebilmek içinde altın klorür+Sudan III 
kombine boyaması ile boyandı. 

· Fluoresan mikroskopik çalışmalar için Vitamin A'nın, on- yirmi sa
niyede kaybolan, sarı- yeşilimsi renkteki spesifik primer fluoresansın
dan yararlanıldı (ı4). Her vakadan alınan karaciğer parçalarından, ı5 

mikran kalınlığında kesitler alındı ve HBO 200 merkuri lambası olan 
Leitz marka epifluoresan mikroskopta incelendi. 

Bulgular 

Kontrol grubuna ait kesitlerde, karaciğer epitel hücrelerinde Su
dan III ve altın klorür boyamasına karşı negatif reaksiyon, Vitamin A'ya 
karşı negatif fluoresans gözlenirken, perisinuzoidal bölgede yerleşmiş az 
sayıdaki bazı hücrelerde (Resim ı- de okla işaretlenmiştir) her iki boya
maya karşı az da olsa pozitif reaksiyon, Vitamin A'ya karşı da zayıf ola
rak pozitif fluoresans saptandı. 

İki milyon LU. Vitamin A palmitat verilen ikinci gruptaki hayvan
ıara ait kesitlerde, karaciğer epitel hücrelerinde Sudan III ve altın klo
rür boyamalarına karşı negatif reaksiyon, Vitamin A'ya karşıda negatif 
fluoresens gözlenirken, kontrol grubunda az sayıda görülen ve az mik
tarda lipid damlacığı taşıyan hücrelerin perisinuzoidal bölgede giderek 
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artan sayıda görülmeye başladıkları saptandı (Resim 2 de oklarla işaret
lenmiştir). Bu hücrelerin sitoplazmalarındaki lipid damlacıklarının Su
dan III (Resim 3 de oklarla işaretlenmiştir) ve altın klorüre karşı (Re
sim 4 de oklarla işaretlenmiştir) pozitif reaksiyon verdiği, kombine boya
ma uygulanan kesitlerde altın klorür partiküllerinin bu hücrelerdeki li
pid damlacıklarının üzerinde lokalize oldukları görüldü (Resim 5 de ok
larla işaretlenmiştir). Bu hücrelerdeki lipidlerin Vitamin A'ya karşı da 
kuvvetli fluoresens verdikleri tesbit edildi (Resim 6). 

Altı milyon LU. Vitamin A palmitat verilen üçüncü gruptaki hay
vanlara ait kesitlerde, ikinci grupta sayıları ve sitoplazmasında taşıdığı 
lipid damlacıkları artmış olan perisinuzoidal hücrelerin, sayılarının ve 
sitoplazmalarındaki lipid damlacıklarının daha da artmış olduğu saptan
dı. Bu hücrelerin, ikinci grupa nazaran Sudan III (Resim 7 de oklarla 
işaretlenmiştir) ve altın klorür boyamasına karşı çok daha kuvvetli re
aksiyon (Resim 8), Vitamin A'ya karşı da kuvvetli fluoresens verdikleri 
görüldü (Resim 9). Karaciğer epitel hücrelerinde ise bu grupta da, Su
dan III ve altın klorüre karşı negatif reaksiyon, Vitamin A'ya karşıda 
negatif fluoresens tesbit edildi. 

Tartışma ve Sonuç 

Işık mikroskopunun büyütme gücünün zayıf oluşundan dolayı uzun 
yıllar karaciğer epitel hücreleri dışında görülen diğer hücreler endotel 
ve Kupffer hücreleri olarak tanımlanmışlardır (12, 13). İlk defo Ito (7), 
insan karaciğerinde sinuzoidlerin duvarında perisinuzoidal hücrelerin 
bulunduğunu bildirmiştir. 

Nakane (ll), bu hücrelerin fare karaciğerinde bulunduğunu, Bronfen
majer ve ark. ( 4), insan karaciğerinde bulunan bu hücrelerin lipid depo 
ettiklerini, Wake'ın (16), ratlarda, Aştı'nın (1), Aştı ve ark. (2) nın, ta
vuldarda yaptıkları çalışmalarda normalde az sayıda görülen ve az sayı
da lipid damlacığı taşıyan bu hücrelerin Sudan III ve altın klorüre kar
şı zayıf reaksiyon, Vitamin A'ya karşıda zayıf fluoresens verdiklerini 
bildirmişlerdir. Sunulan çalışmada da sığırlarda, kontrol grubuna ait ke
sitlerde, çeşitli araştırıcılar tarafından bildirilen perisinuzoidal hücrelere 
az sayıda rastlandı. Bu hücrelerin Wake'in (16), ratlarda, Aştı'nın (1), 
Aştı ve ark. (2) nın tavuklarda bildirdikleri gibi Sudan III ve altın klo
rüre karşı zayıf reaksiyon, Vitamin A'ya karşıda zayıf fluoresens verdik
leri tesbit edildi. 

Hruban ve ark. (6) nın, hipervitaminosis A'lı insanlarda, Nakane (ll), 
Kobayashi ve Takahashi (8), Wake'in (16) ratlarda; Aştı'nın (1), Aştı ve 
ark. (2) nın tavuklarda yüksek dozda Vitamin A vererek yaptıkları araş-
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tırmalarda Vitamin A'nın verilmesine bağlı olarak perisinuzoidal hücre
lerin sayısının ve sitoplazmalarındaki lipid damlacıklarının hızla artma
ya başladığını, Sudan III ve altın klorür boyamasına karşı kuvvetli reak
siyon veren bu hücrelerin Vitamin A'ya karşıda kuvvetli reaksiyon ver· 
diklerini bildirmişlerdir. Yüksek dozda Vitamin A verilen ikinci ve 
üçüncü gruba ait hayvanlarda benzer bulgular elde edilmiştir. Yine, pe
risinuzoidal hücrelerin sayılarının arttığı, Sudan III ve altın klorüre kar
şı kuvvetli reaksiyon, Vitamin A'ya karşıda kuvvetli fluoresens verdik~ 
leri saptandı. 

Normal ve Vitamin A verilen hayvanlarda, endotel, Kupffer ve ka
raciğer epitel hücrelerinde Vitamin A'ya karşı negatif fluoresens elde 
edildiğinden dolayı, Popper (ı2), Popper ve Greenberg (ı3) ve Lane'nin 
(ıO) bildirdikleri Vitamin A'nın Kupffer hücrelerinde; Hori ve Kıtamu
ro'nun (5) karaciğer epitel hücrelerinde depo edildiği görüşüne katılma
maktayız. Buna karşılık Wake (ı6), Kusurnato ve Fujita'nın (9) meme
lilerde, Aştı'nın (ı), Aştı ve ark. (2) nın kanatlılarda bildirdilderi, Vita
min A'nın karaciğerde perisinuzoidal hücrelerde Vitamin A esterleri 
şeklinde depo edildiği görüşüne sığırlar içinde katılıyoruz. 

Bu çalışmadan elde edilen ışık ve fluoresan mikroskopik bulguların 
ışığında Vitamin A'nın sığırların karaciğerinde bulunan perisinuzoidal 
hücrelerde Vitamin A esterleri şeklinde depo edildiği, buna karşılık en
dotel, Kupffer ve karaciğer epitel hücrelerinin ise Vitamin A depolama
dıkları sonucuna varıldı. 
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Resim - 1 . Kontl'Ol gl'Ubunda az sayıda görülen Perisinuzoidal hücre, (ok)., 
X 750. Perisinuzoiclal cell in the control animals (Arrow) ., X 750. 

Resi.ın - 2 Vitamin A verilen iltinci grup hayvanlardaki durum : Perisinuzoi
dal hücrelerin ve taşıdıkları lipidleı·in sayısının arttığı görülmek
te (Oklaı·). Toluidin blue., X 200. Perisinuzo.idal cells in a 1ıecond 
group treated with Vitamin A. Numerous lipid dl'Uplets were seen 
in the perisinuzoidal cell (Arrows). Toluidin blue., X 200. 
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I~.esim - 3 Vitamin A verilen ikinci gruptald hayvanlarm Perisinuzoidal 
hücrelcrinde Sudan HI'e karşı lmvvetli real!siyon görülmekte 
(Oklar). Sudan HI., X 200. Pel"isinuı::oidal cells in a second group 
treated with Vitamin A. Strong ı:eaction were seen in the perisi
nnzoidal cells agains the Sudan Hi (Arrows). Sudan III., X 200. 

Resim - 4 Vitamin A verilen i!dnci gruptalı.i hayvanlarm Perisinuzoidal hüc
relerinde altın klorüre lmrşı pozitif rieksiyon görülmekte (Oklar). 
Altınklol"ii.r., X 240. Perisinuzoidal cells in a second group treated 
with Vitamin A. Strong ı·eaction were seen in the perisinuzoidal 
cells agains the gold chlol'ide. Gold chloride., X 240. 
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Resim - 5 Vitamin A verilen hayvanların pel'ishıuzoidal hücrelerinde Su
dan ın ve altın klm·üre !{arşı pozitif realrsiyon görül..-nekte (Ok
lar). Sudan III + altın klorür., X 240. Perisinuzoidal cells treated 
with Vitamin A. Pozitif reaction were seen against the Sudan III 
and Gold chloride in the same cell. Sudan HI + Gold chloride., 
X 240. 

Resim - 6 : Vitamin A verilen ikinci gı·up hayvanların perisinuzoid:=tl hücre-
lerinde Vitamin A'ya karı·şı kuvvetli lluoresens görülmekte., X 250. 

Perisinuzoidal cells in a second group treated with Vitamin A. 
Strong fluoı·ecenc were seen against the Vitamin A in the peri
sinuzoidal cells., X 250. 
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Resim - 7 Vitamin A verilen üçüncü gruptald hayvanların perisinuzoidal 
hücrelerinde Sudan Ul'e lmrşı kuvvetli reaksiyon görülmekte 
(Oklar). Sudan III., X 200. Perisinuzoidal cells in a third group 
treated with Vitamin A. Strong reaction were sen it the tJerisinu
zoidal ce lls against the Sudan III (Arrows). Sudan III., X 200. 

Resim - 8 Vitamin A vel'ilen üçüncü gruptaki hayvanların perisinuzoidal 
hücrelerinde Altın klorüre lmrşı kuvvetli reaksiyon görülmekte. 
Altın klorüre., X 220. Perisimızoidal cells in a third group treated 
with Vitamin A. Stı·oııg reaction were seen in the perisiııuzoidal 
cells agaiııs the Gold chlol'ide. Gold chloride., X 220. 
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Resim - 9 Vitamin A verilen üçüncü gruptald hayvanların perisinuzoidal 
hücrelerinde Vitamin A'ya karşı kuvvetli fluoresens görülmekte., 
X 130. Perisinuzoidal cells in a third group treated with Vitamin 
A. Stı·ong· fluorecence were seen against the Vitamin A in the pp

sinuzoidal celles., X 130. 




